

Firebjerg ApS

Årsrapport 2020

CVR: 40968008

01.01.2020 – 31.12.2020

TOFTLUNDVEJ 7A, 7430 IKAST

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 8. juni 2021

Dirigent: Josephus van Deurzen



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Firebjerg ApS
Toftlundvej 7a
7430 Ikast

Telefon:
CVR-nr.: 40968008
Stiftet: 20-11-19
Hjemsted: 7430 Ikast

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

DIREKTION

Josephus van Deurzen
Chiel Johannes Nicolaas van Deurzen

REVISOR

SAGRO I/S
Nupark 47
7500 Holstebro
Telefon 70212040

PENGEINSTITUT

Den Jyske Sparekasse
Hovedgaden 18
8832 Skals

ADVOKAT

Tellus
Nupark 47
7500 Holstebro

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er pelsdyrsproduktion.

UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Sammenligningstallene er første regnskabsår som er kortere end et kalenderår. Sammenligningstallene går fra 20.11.19-31.12.19.

Årets resultat er væsentlig påvirket af COVID-19 situationen. Resultatet er utilfredsstillende. Selskabet har tabt over halvdelen af selskabskapitalen. Der henvises til note 1.

Grundet de danske myndigheder er alle mink i Danmark blevet aflivet og der er udbetalt kompensation for minkskindene og arbejdet med at aflive dem, som det fremgår i noten særlige poster.

De danske myndigheder har opstillet 2 scenarier for fremtiden for minkproduktionen i Danmark.

1. Kompensation for hele produktionsapparatet ud fra en vurdering af værdien heraf. Derudover vil der blive beregnet en fremtidig indtjening over en årrække, som vil blive udbetalt som kompensation.
2. En dvaleordning, hvor det vil blive muligt at starte minkproduktionen op igen, når de danske myndigheder vurderer, at det er sundhedsmæssigt forsvarligt. I dvaleperioden vil myndighederne give kompensation for faste omkostninger. Dvaleperioden vil ophøre senest ved udgangen af 2022.
 - a. Der ligger den mulighed, når dvaleperioden ophører og de danske myndigheder melder at produktion kan sættes i gang igen, at kan der vælges at modtage kompensation, som nævnt i pkt. 1 med regulering af den kompensation, som er udbetalt i dvaleperioden.

Som situationen er nu vælger vi at benytte os af dvaleperioden.

Det betyder, at vi aflægger regnskabet som fortsat drift og med værdiansættelsen af materielle anlægsaktiver som beskrevet i anvendt regnskabspraksis.

VÆSENTLIG USIKKERHED VEDRØRENDE INDREGNING OG MÅLING

På nuværende tidspunkt mangles der afklaring fra taksator, og der er ikke endelig givet tilsagn fra staten om erstatningerne. Der henvises desuden til noten "særlige poster" hvor værdierne af de regnskabsmæssige skøn fremgår.

RESULTATOPGØRELSE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
3	Bruttotab	-5.720.798	4.970.920
4	Personaleomkostninger	-4.469.423	-596.844
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.225.228	-198.737
	DRIFTSRESULTAT	-11.415.449	4.175.339
	Finansielle indtægter	54.863	0
5	Finansielle omkostninger	-620.852	-44.584
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-11.981.438	4.130.755
	Skat af årets resultat	930.000	-930.000
	ÅRETS RESULTAT	-11.051.438	3.200.755
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-11.051.438	3.200.755
	Disponering i alt	-11.051.438	3.200.755

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
6	Jord	7.485.130	7.485.130
6	Bygninger og installationer	4.820.639	4.605.170
6	Produktionsanlæg og maskiner	5.596.788	7.001.497
6	Stambesætning	0	11.382.000
	Materielle anlægsaktiver	17.902.557	30.473.797
	Andre tilgodehavender	120.000	0
	Finansielle anlægsaktiver	120.000	0
	ANLÆGSAKTIVER	18.022.557	30.473.797
	Råvarer og hjælpematerialer	0	32.482
	Fremstillede varer og handelsvarer	8.218.144	9.805.110
	Varebeholdninger	8.218.144	9.837.592
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.822.787	0
	Andre tilgodehavender	3.819.204	508.033
	Periodeafgrænsningsposter	73.571	0
	Tilgodehavender	7.715.562	508.033
	Likvide beholdninger	7.714.643	1.873.137
	OMSÆTNINGSAKTIVER	23.648.349	12.218.762
	AKTIVER	41.670.906	42.692.559

BALANCE

		2020	2019
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	-7.850.682	3.200.755
	Egenkapital	-7.810.682	3.240.755
	Hensættelser til udskudt skat	0	930.000
	Hensatte forpligtelser	0	930.000
	Gæld til kreditinstitutter	12.789.698	13.458.713
	Gæld til tilknyttede virksomheder	33.993.290	20.582.665
7	Langfristede gældsforpligtelser	46.782.988	34.041.378
	Gæld til kreditinstitutter	720.568	1.030.083
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.447.488	3.307.918
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	530.544	142.425
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.698.600	4.480.426
	GÆLDSFORPLIGTELSE	49.481.588	38.521.804
	PASSIVER	41.670.906	42.692.559
1	Going concern		
2	Væsentlig usikkerhed ved indregning og måling		
8	Eventualforpligtelser		
9	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
10	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	40.000	3.200.755	3.240.755
Forslag til resultatdisponering		-11.051.438	-11.051.438
Ultimo	40.000	-7.850.682	-7.810.682

NOTER

1 GOING CONCERN

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen. Ledelsens opfattelse er, at den vil blive reetableret i løbet af det næste år af den ordinære drift.

Selskabets ejere har meddelt, at den nødvendige likviditet for selskabets drift vil blive stillet til rådighed for de næste 12 måneder.

2 VÆSENTLIG USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

På baggrund af COVID-19 situationen har de danske myndigheder beordret at alle minkene skulle aflives og der ikke må holdes mink i Danmark før udgangen af 2022, hvis det er sundhedsmæssigt forsvarligt.

Ledelsen har valgt at ville starte op med mink igen i Danmark, når det bliver muligt, hvorfor årsregnskabet aflægges med fortsat drift for øje. De materielle anlægsaktiver er medtaget til de afskrevne værdier(kostpris - afskrivninger).

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.

3 SÆRLIGE POSTER

Tempobonus for aflivning af mink inden skæringsdato	864.210kr.	
Forskud på erstatning af skindværdi for destruerede skind	3.456.840kr.	

Tempobonussen er opgjort af fødevarerstyrelsen til 30kr. pr. skind, hvilket påløber sig til 864.210kr. Erstatningen for skind er opgjort til 120kr. pr. destruerede skind, hvilket påløber sig til 3.456.840kr.

Indregningen er sket efter oplyste værdier fra fødevarestyrelsen.

4 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-4.244.080	-593.436
Andre omkostninger til social sikring	-225.343	-3.408
Personaleomkostninger	-4.469.423	-596.844
Antal heltidsbeskæftigede	12	12

5 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Renteudgifter tilknyttede virksomheder	-168.664	0
Andre finansielle omkostninger	-452.188	-44.584
Finansielle omkostninger	-620.852	-44.584

NOTER

6 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Jord	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	7.485.130	4.630.323	7.175.081
Tilgang i året	0	387.860	0
Afgang i året	0	0	-372.570
Kostpris, ultimo	7.485.130	5.018.183	6.802.511
Afskrivning, primo	0	-25.153	-173.584
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0	20.698
Årets afskrivning	0	-172.391	-1.052.837
Afskrivning, ultimo	0	-197.544	-1.205.723
Regnskabsmæssig værdi	7.485.130	4.820.639	5.596.788
Heraf leasede aktiver		0	232.197
		2020	2019
		kr.	kr.
Stambesætning		0	11.382.000

NOTER

	2020	2019
	KR.	KR.
7	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-44.115.420	-30.104.278
--------------------	-------------	-------------

NOTER

8 EVENTUALFORPLIGTELSER

Der påhviler ikke virksomheden eventualforpligtelser

KAUTION

Der er ikke afgivet kaution.

9 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 285 tkr., jf. anlægsnoten, er finansieret ved finansiell leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2020 opgjort til 226 tkr.

Til sikkerhed for bankgæld på 13.429 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner	5.596 tkr.
Beholdninger	8.677 tkr.

Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

NOTER

10 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år. Det skal bemærkes at sammenligningstallene kun indeholder 2 måneder, da sidste år var først regnskabsår.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver og udleje og forpagtning. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

NOTER

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	20-30 år	0-100 %
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige minimumsleasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente eller alternativt virksomhedens lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualforpligtelser mv.

Stambesætning, der består af avlsdyr mink, måles til vejledende kostpris. Den vejledende kostpris omfatter medgået foder mv. og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte løn, vedligeholdelse, af- og nedskrivninger på maskiner og inventar. Finansieringsomkostninger indregnes ikke.

NOTER

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Finansielle anlægsaktiver måles til kostpris.

VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Beholdninger af minkskind måles til vejledende kostpris på balancedagen. Beholdninger af minkskind nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end den vejledende kostpris på balancedagen.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A med hensyntagen til eventuelle genvundne afskrivninger.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved

NOTER

låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, anden gæld mv., måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.